BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
TỔNG CỤC ĐƯỜNG BỘ
VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5963/TCĐBVN-KHCN,MT&HTQT
V/v tăng cường quản lý tài khoản phần mềm cấp mã QR cho phương tiện vận chuyển hàng hóa liên quan đến các vùng thực hiện Chỉ thị 16.
	Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2021

	Kính gửi:
	- Các Vụ: VT, ATGT, PCTT, KHCN,MT&HTQT;
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Sở GTVT - Xây dựng tỉnh Lào Cai;
- Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội Viettel;
- Công ty cổ phần công nghệ An Vui.

Để tăng cường công tác quản lý, phòng ngừa tiêu cực trong công tác phê duyệt, cấp mã QR cho các phương tiện vận chuyển hàng hoá trong thời gian xảy ra dịch Covid-19; Tổng cục Đường bộ Việt Nam (Tổng cục ĐBVN) yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
- Giao trách nhiệm cụ thể cho cá nhân quản lý tài khoản của đơn vị trên phần mềm cấp mã QR do Tổng cục ĐBVN cấp (tài khoản quản trị).
- Rà soát lại toàn bộ tài khoản đã cấp nội bộ của đơn vị trên phần mềm cấp mã QR:
+ Giao trách nhiệm cụ thể cho cá nhân quản lý từng tài khoản nội bộ;
+ Tài khoản nào không còn sử dụng thì thu hồi lại và giao cho cá nhân phụ trách tài khoản quản trị quản lý (cá nhân phụ trách tài khoản quản trị đổi mật khẩu và phụ trách mật khẩu); Lưu ý không xoá các tài khoản này để phục vụ tra soát khi cần thiết.
Tổng cục ĐBVN đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục trưởng (để b/c);
- Vụ VT;
- Lưu: VT; KHCN, MT, HTQT ().
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phan Thị Thu Hiền